
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 30/000003 del 31-07-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 30 del 31-07-2020 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE ORDINARIA, 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA ICP-DPA. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di luglio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 

 Premesso che con propria determinazione n. 6 del 17.01.2018 è stato, tra l’altro, stabilito 

quanto segue: 

“ di affidare alla società ANDREANI TRIBUTI srl con sede a Macerata - Via Cluentina n. 33/D - il 

servizio della gestione ordinaria, accertamento e riscossione anche coattiva  icp – dpa per il 

periodo dall’1.1.2018 al 30.6.2020 (CIG. ZD521C174E – valore € 17.500,00), ai patti e condizioni 

di cui all’allegata offerta -; “; 
 

 Che  la società Andreani Tributi srl risulta iscritta all’albo dei gestori delle entrate degli enti 

locali con il n. 43, con un capitale sociale i.v. di Euro 6 milioni,  e che  può svolgere il servizio 

oggetto del presente atto; 

 

Che la suddetta Società ha regolarmente e proficuamente svolto la gestione del servizio in 

parola – per il periodo sopra specificato - ed ha presentato un’offerta per l’affidamento del suddetto 

servizio, per l’ulteriore periodo dall’1/07/2020 al 30/06/2024, ai patti e condizioni indicati 

nell’allegata documentazione e la stessa risulta congrua, in particolare la stessa verserà al Comune il 

corrispettivo annuo di € 6.000,00, senza alcun onere per l’Ente; 

 

Evidenziato che questo Comune gravemente colpito dagli eventi sismici del 2016 si trova in 

piena emergenza nella gestione dei vari servizi, situazione aggravata dall’ulteriore emergenza 

sanitaria determinata dal Covid-19 che non consentono la gestione diretta dei servizi di cui 

all’oggetto; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 30/000003 del 31-07-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento 

diretto di prestazioni di servizio per importi inferiori a € 40.000,00; 

 

Visto, inoltre, l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di 

committenza; 
 

Ritenuto, pertanto, affidare alla società Andreani tributi srl il servizio della gestione 

ordinaria, accertamento e riscossione anche coattiva  icp–dpa per il periodo dall’1.7.2020 al 

30.06.2024 (CIG ZD92DDCE88 – valore € 24.000,00); 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto 

 

DETERMINA 
 

- di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di affidare alla società ANDREANI TRIBUTI srl con sede a Macerata - Via Cluentina n. 33/D - il 

servizio della gestione ordinaria, accertamento e riscossione anche coattiva ICP–DPA, per il 

periodo dall’1.7.2020 al 30.06.2024 (CIG ZD92DDCE88 – valore € 24.000,00), ai patti e 

condizioni di cui all’allegata offerta -; 

 

- di inviare copia del presente provvedimento alla società Andreani Tributi srl che dovrà essere 

reinviato a questo Comune dopo essere stato sottoscritto – per accettazione – dal Legale 

rappresentante della suddetta Società affidataria. 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 30/000003 del 31-07-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-08-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 14-08-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


